[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СМЕТАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 03 апреля 2019 года                                                                                             № 05
О санитарном состоянии, содержании

объектов жилищно-коммунального хозяйства,
проведении месячника по благоустройству
на территории Сметанинского
сельского поселения Смоленского района
Смоленской области
Согласно Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвержденные Постановлением Администрации муниципального образования Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 01.11.2017г. №38, правил землеустройства и застройки территорий сельских поселений, в целях наведения порядка по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в связи с окончанием осеннее - зимнего периода, в период с 8 апреля по 8 мая 2019 года, руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности:
- произвести уборку территорий предприятий, строительных организаций. Кооперативов, складов баз, административных зданий, а также санитарно-защитных зон – убрать прилегающие к ним тротуары. Газоны, согласно закрепленных территорий;

- отремонтировать и окрасить фасады зданий, снести ветхие здания и сооружения;

- руководителям торговых организаций всех форм собственность обеспечить уборку тротуаров, газонов, прилегающих к магазинам, палаткам, киоскам и торговым павильонам, согласно закрепленных за ними территорий.

- руководителям автозаправочных станций, объектов автосервиса произвести уборку и санитарную очистку территорий, согласно закреплений;

- оградить земельные участки, отведенные под строительство;
Уборку территорий, прилегающей к строительной площадке, производить силами предприятий, организаций и учреждений, которым отведены участки под строительство, а с началом строительно-монтажных работ – строительным организациям, согласно закреплений.

- провести работу с жителями по благоустройству, озеленению и ограждению занимаемых ими земельных участков, постоянному уходу и содержанию в должном порядке жилых домов, тротуаров и подъездов к ним.

- Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 1 категории Администрации Сметанинского сельского поселения Марину Н.Л.
Глава муниципального образования
Сметанинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                        О.О.Харченко